
 

 
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO   

Istituto Comprensivo “Egnazio Danti” 
Viale Danimarca,1 - 03011 Alatri-Tecchiena 

 Presidenza  0775/403374    Segreteria 0775/408632 - fax 0775/403373 

  fric80800q@istruzione.it  –pec: fric80800q@pec.istruzione.it  - Codice Fiscale 80010430603 

 
  

 
 
 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-

LA-2022-2  
Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia  
€  75.000,00  

 

Codice identificativo progetto:  13.1.5A-FESRPON-LA-2022-2  

CUP: G54D22000420006  

 
DECRETO DI NOMINA RUP 

   

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti 

di cui ai Fondi Strutturali Europei Digital board: progetto FSER all’avviso pubblico prot. n. 38007 del 

27/05/2022  “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii; il D.P.R. 2007/2010;   

 

VISTI il D.P.R. 2007/2010;  

                 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000 

 

mailto:fric80800q@istruzione.it
mailto:fric80800q@pec.istruzione.it




 

 
 

 

VISTO   all’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022  “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

 

VISTA la candidatura n. 1083168 38007 del 26/05/2022; 

 

VISTA   la nota  prot. n.  AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione al progetto Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 06/09/2022  

 

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere   

pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi ha necessità 

dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

RITENUTO   necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.).; 

 

DISPONE  
  

di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs  50/ 2016 il Responsabile Unico del procedimento  

dell’opera pubblica  individuata con 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-2 CUP: G54D22000420006  

1. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

2. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 

dell’Istituto Scolastico.  https://www.icedanti.edu.it/ 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Dott.ssa Raffaella Carrubba) 

 Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 


		2022-11-11T13:08:14+0100




